
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 

ASIA\Ufficio Gestione Edifici  
mmion@unive.it – 041 234 8877 

1 

Decreto 2019  

Oggetto:  Servizio Integrato dell’Energia (SIE 3) – Anticipazione della fornitura di energia 

elettrica, dal 01/09/2019, nell’ambito della Convenzione SIE3 per il Campus di via 

Torino a Mestre (VE). Aggiornamento del decreto n° 424/2019 prot. 29761 del 

27/05/2019 e n° 463/2019 prot. 32025 del 04/06/2019 a seguito del subentro 

dell'operatore economico SIRAM S.p.A. nella Convenzione CONSIP-SIE3 (lotto 

territoriale n. 3) per il periodo 2019 (27/02-31/12). 

 CIG  6915362141. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

  

VISTE le premesse di cui al decreto n°424/2019 prot. 29761 del 27/05/2019 e del 

decreto n°463/2019 prot. 32025 del 04/06/2019 che qui si intendono 

integralmente richiamate; 

CONSIDERATA  la necessità di garantire la fornitura di energia elettrica nelle sedi dell’Ateneo, tra 

le quali anche quella del Campus di via Torino attualmente ricompresa nella 

Convenzione CONSIP Energia Elettrica 15 (energia elettrica), contratto in 

scadenza il 31/08/2019; 

CONSIDERATO  che: 

 per quanto riguarda il Campus di Via Torino il contratto della convenzione 

Consip Energia Elettrica 15, attualmente scaduta, avrà termine il giorno 31 

agosto 2019 e non è prolungabile fino all'ingresso di Siram S.p.A. nel nuovo 

accordo nell’ambito della Convenzione SIE3 previsto per il giorno 29/09/2019; 

- è opportuno evitare il passaggio transitorio attraverso il mercato di salvaguardia 

in quanto trattasi di processo difficilmente gestibile nei tempi previsti dal 

successivo subentro di Siram S.p.A. nella Convenzione di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che risulta necessario quindi aggiornare i decreti rep. 424/2019 prot. 29761 del 

27/05/2019 e n° 463/2019 prot. 32025 del 04/06/2019 in relazione ai maggiori 

costi per la fornitura di energia elettrica per il periodo 01/09/2019-28/09/2019 

nell’ambito della suddetta Convenzione SIE 3 a favore di Siram S.p.A. per un 

importo stimato pari a € 75.000,00 (IVA inclusa) in attesa della definizione di tutte 

le altre voci di spesa per gli esercizi futuri; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi nell’esercizio 2019 all’U.A.AC.ASIA.GETED Voce COAN 
A.C.06.02.05 – Utenze e Canoni Energia Elettrica; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT) 2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. 
n. 190 del 2012; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
approvato con D.R. n. 255 del 04.04.2019; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 

ASIA\Ufficio Gestione Edifici  
mmion@unive.it – 041 234 8877 

 

2 

VISTO   il Decreto del Direttore Generale n. 16 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di 
assegnazione del budget per l’anno 2019; 

PRESO ATTO   che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA  

 

Art.1 Di aggiornare il DDG n°424/2019 prot. 29761 del 27/05/2019 ed il DDG 

n°463/2019 prot. 32025 del 04/06/2019 integrandoli con le premesse qui sopra 

richiamate. 

Art. 2 Di autorizzare la spesa per il subentro anticipato nella fornitura di energia elettrica 

del nuovo campus di Via Torino per il periodo 01/09/2019-28/09/2019 da parte di 

Siram S.p.A. nell'ambito della convenzione SIE3 di euro 75.000,00 (IVA 

INCLUSA) a valere sui fondi della U.A.AC.ASIA.GETED Voce COAN 

A.C.06.02.05 – Utenze e Canoni Energia Elettrica. 

Art. 3 Di confermare l'autorizzazione alla spesa, per la quota parte 2019 (27/2/2019- 

31/12/2019) a favore di Siram S.p.A., per complessivi € 2.560.128,30, con gli 

importi aggiornati in funzione dell’integrazione di cui al presente provvedimento 

comprensivi di: 

 €    485.416,30 (utenze e canoni gas); 

 € 1.059.504,41 (Utenze e canoni energia elettrica); 

 € 1.015.207,59 (manutenzione ordinaria locali, impianti e aree verdi). 

Art. 4  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione 

"Amministrazione Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto 

dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

Venezia, 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Antonio Marcato 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Massimo Mion 

 

 

VISTO: IL DIRIGENTE DI AREA  

Tiziano Pompele 


		2019-08-29T13:33:22+0200
	IT
	Antonio Marcato




